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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با شورای 
مرکزی ســازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، از 
تمامی فعالان این حوزه خواست با تمام توان برای 

تحقق اقتصاد دیجیتال در کشور تلاش کنند.
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات 
وفناوری اطلاعات، عیســی زارع پور وزیر ارتباطات وفناوری 
اطلاعات صبح دیروز در نشســتی با اعضای شورای مرکزی 
سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور)نصر(، بعد از طرح مسائل 
و مشکلات از طرف اعضای این شورا با اشاره به اینکه اقتصاد 
جدید مبتنی بر ICT است، گفت: باید نگاه ها را در این حوزه 
تغییر داد و اگر فناوری اطلاعات را به عنوان زیرساخت اصلی 

کشور ندانیم در آینده دچار بحران می شویم.
وی با اشــاره به استقبال نســل جدید در دانشگاه ها از رشته 
فناوری اطلاعات، افزود: دولت سیزدهم نیز نگاه ویژه و فرصت 

محوری به این حوزه دارد و حل بسیاری از مشکلات کشور را 
تنها از طریق فناوری اطلاعات میسر می داند.

وی به مشکلات مطرح شده توسط اعضای شورای مرکزی 
ســازمان نظام صنفی رایانه ای کشور اشــاره کرد و افزود: با 
پیگیری های انجام شده این مشکلات در نهایت در کارگروه 

اقتصاد دیجیتال دولت بررسی و حل خواهد شد.
وزیر ارتباطات تصریح کرد: بعد از حل مشکلات پیش رو باید 
تمام امکانات کشور و بخش ICT برای تحقق شبکه ملی 
اطلاعات که زیرساخت اصلی اقتصاد دیجیتال است بسیج شود.
وی از فعالان صنعت ICT کشور خواست در کمیته های 
تخصصی کارگروه اقتصاد دیجیتال دولت برای ارائه نظرات و 

ایده های خود حضور فعالی داشته باشند.
زارع پور تصریح کــرد: امیدواریم با فعالیت کارگروه اقتصاد 
دیجیتال بتوانیم موانع کســب و کارهای این حوزه را برطرف 

کنیم و به سرعت به قطب اقتصاد دیجیتال منطقه تبدیل شویم.
وی درباره نگرانی مهاجرت نیروی انسانی ماهر در این حوزه نیز 
افزود: اگر ما به درستی عمل کنیم و نیروهای ماهر خوبی در این 
حوزه تربیت کنیم نباید نگران این موضوع باشیم و می توانیم این 
چالش را به فرصت تبدیل کنیم و ما ضمن تامین نیروی انسانی 

مورد نیاز کشور، صادر کننده نیروی انسانی ماهر هم باشیم.
بر اساس همین گزارش برات قنبری دبیرکل سازمان نظام 
صنفی رایانه ای کشور و محمد خوانساری رییس سازمان فناوری 
اطلاعات ایران نیز در این جلسه گزارشی از پیگیری مشکلات 
این بخش ارائه کردند. در ابتدای این نشست نیز اعضای شورای 
مرکزی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور به مشکلاتی مانند 
مهاجرت نخبگان و متخصصین حــوزه ICT، موضوعات 
مربوط به صنف و اتحادیه و از دست رفتن زمان توسعه اقتصاد 

دیجیتال در کشور اشاره کردند.

در نشست وزیر ارتباطات با شورای مرکزی سازمان نصر مطرح شد:

دعوت از بخش خصوصی برای تحقق اقتصاد دیجیتال در کشور 
با حضور مدیرعامل شرکت ملی پست صورت گرفت؛

بهره برداری از خط جدید سورتینگ هوشمند مرکز 
تجزیه و مبادلات پست کشور

خط جدید سورتینگ هوشمند مرکز تجزیه 
و مبادلات پسُت کشور با حضور مدیرعامل 

شرکت ملی پست به بهره برداری رسید. 
به گزارش از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در 
جریان بازدید »محمود لیائی« رئیس هیات مدیره شرکت 
ملی پست از مرکز تجزیه و مبادلات پست کشور که 
با همراهی »حسین غضنفری« معاون فنی و بازرگانی 
مدیرعامل، »حسن عمیدی« مدیرکل دفتر مدیرعامل و 

ارتباطات و »محسن وطن پرست« مدیرکل مهندسی عملیات و امور پیمانکاران پستی انجام 
شد، خط جدید سیستم سورتینگ هوشمند این مرکز به بهره برداری رسید.

رئیس هیات مدیره شــرکت ملی پست در بازدید از این مرکز گفت: تقویت زیرساخت های 
شبکه پستی موجب تسهیل در فرایندهای عملیات پستی است.لیائی با اشاره به بررسی روند 
تجزیه و تفکیک هوشمند مرسولات پستی به وسیله سیستم سورتینگ هوشمند، تصریح کرد: 
هوشمندســازی در پست موجب ارتقای روز افزون کیفیت خدمات و افزایش سرعت و دقت 
فرایندهای پستی شده است. وی با اشاره به اهمیت و لزوم تقویت زیرساخت ها به منظور تسهیل 
فرایندهای پستی، بر استفاده حداکثری از قفسه های چرخ دار )ترولی( برای صیانت هرچه بیشتر 
از بسته ها و امانات پستی تاکید کرد و افزایش تعداد ترولی ها را در دستور کار حوزه فنی قرار داد.
مدیرعامل شرکت ملی پست با اشاره به اینکه موزه ها به عنوان نهادی فرهنگ ساز و نقش 
آفرین در معرفی تاریخ و فرهنگ کشور هستند، افزود: اقدامات موزه ارتباطات پیوند دهنده تاریخ، 

هویت و گذشته پست به آینده آن است.

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان لرستان خبر داد:
اتصال 813 نفر به شبکه ملی اطلاعات

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
لرستان گفت: از احداث سایت جدید همراه و 
اینترنت های وب در روستاهای ورنمه ، زیر 
تنک خیاط ، لعل آباد ، خســرو آباد پرسک 
شهرستان سلسله با جمعیتی بالغ 813 نفر از 
روستاییان به شبکه ملی اطلاعات متصل شد.

شهاب حیدری مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان لرستان گفت: وزارت ارتباطات طبق برنامه ششم 

توسعه موظف به برقراری شبکه ملی اطلاعات تا 80 درصد روستاهای استان است.
وی افزود: زیر ساخت های ارتباطی و اینترنتی ارائه شده به روستاها و مناطق محروم از جمله 
خدمات و دستاوردهای ارتباطات و فناوری اطلاعات برای توسعه دولت الکترونیک و ایجاد زیر 
ســاخت ارتباطی برای مردم مناطق محروم است. حیدری خاطرنشان کرد: تلاش می کنیم 
در اسرع وقت بستر شبکه ملی اطلاعات و استفاده از سرویس اینترنت نسل چهارم را برای 
روســتاهای استان فراهم کرده تا تمام روستاییان از بحث آموزش، امور  کسب و کار، توسعه 

اشتغال روستایی و سایر امور آنلاین بهره مند شوند.

 اجرای طرح ملی فیبر نوری دراستان گامی مهم 
در انتقال بار ترافیکی سیار به ثابت

سرپرســت اداره کل ارتباطات وفناوری اطلاعات استان قزوین، گفت: با 
توسعه فیبر نوری در استان بزودی شاهد افزایش دسترسی مشترکین به 

اینترنت پرسرعت هستیم.
حجت اله امینی سرپرســت اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان قزوین در جلسه 
شورای راهبری مدیران حوزه فاوای استان که بمنظور بررسی وضعیت فیبر در استان تشکیل 
شد، گفت: طرح پروژه فیبرنوری به صورت ملی آغاز شده است و در استان نیز عملیات انتقال 

شبکه فیبر نوری به طارم سفلی قزوین با 90 درصد پیشرفت فیزیکی همچنان ادامه دارد.
وی افزود: براساس توافق نامه شبکه ملی اطلاعات، اجرای طرح فیبر نوری در استان تا پایان 
سال 1403 انجام می شود و با اجرایی شدن این طرح در تمام استان، علاوه بر افزایش کیفیت 
و دسترسی اینترنت درنقاط محروم وکم برخوردار، شاهد افزایش کسب وکارها به سمت رشد 
و شکوفایی هستیم. براساس این گزارش این نشست که با حضور مدیران پست، پست بانک، 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی شمال غرب، شرکت ارتباطات زیرساخت و مخابرات 
منطقه قزوین، تشکیل شد، برنامه های تکلیفی وزارت برای استان و لزوم اجرای به موقع آن 

مورد بررسی قرار گرفت.

توئیتر در روسیه محدود شد
توئیتر اعلام کرد دسترسی برخی کاربران 
در روسیه به پلتفرم اش مسدود شده است. 
این درحالی است که روز جمعه، یک روز پس 
از حمله روسیه به اوکراین، دولت این کشور 
اعلام کرد به دلیل سانسور رسانه های روسی، 

دسترسی به فیس بوک را محدود می کند.
توئیتر اعلام کرد مشغول فعالیت است تا سرویس هایش 
را ایمن و قابل دسترسی نگه دارد. اما این شبکه اجتماعی 

به سوالی درباره آنکه آیا روسیه درباره انجام هر اقدامی اطلاع رسانی کرده یا خیر، پاسخی نداده 
است.از سوی دیگر وب سایت »نت بلاکس« نیز محدود شدن توئیتر در روسیه را تایید کرد.

اتفاقات مذکور در حالی روی می دهد که روســیه از مدت ها قبل سعی دارد کنترل خود بر 
شرکت های فناوری بزرگ را بیشتر کند. سال گذشته میلادی دولت این کشور سرعت توئیتر را 
به عنوان یک اقدام تنبیهی کاهش داد زیرا محتوای غیرقانونی در این کشور را حذف نکرده بود.

اینترنت ماهواره ای »استارلینک« در اوکراین فعال شد
به گفته ی ایلان ماسک اینترنت ماهواره ای استارلینک به درخواست وزیر 
تحول دیجیتال اوکراین برای جایگزینی سرویس های اینترنتی نابود شده 

این کشور در نتیجه ی حمله روسیه، فعال شده است.  
ایلان ماسک روز شنبه در توییتی نوشت: سرویس استارلینک اکنون در اوکراین فعال است. 
ترمینال های بیشتری در راه هستند. ترمینال ها یا گیرنده ها برای اتصال به اینترنت ماهواره ای 
مورد نیاز هســتند.  این اقدام پس از درخواست کمک معاون نخست وزیر اوکراین از ماسک 
صورت گرفت زیرا سیستم اینترنتی شرکت اسپیس ایکس نیازی به کابل های فیبر نوری ندارد.

کاربران بر روی زمین می توانند با استفاده از کیت های مخصوص فروشی شرکت اسپیس ایکس 
به سیگنال های پهنای باندی که به زمین ارسال می شود، متصل شوند.شرکت اسپیس ایکس از 
سال ۲018 تاکنون بیش از ۲000 ماهواره استارلینک به فضا پرتاب کرده است و قصد دارد تا 
در نهایت 1۲ هزار ماهواره را به عنوان بخشی از یک شبکه اینترنت پر سرعت در مدار قرار دهد.

میخائیلو فدوروفMykhailo Fedorov ،  معاون نخست وزیر اوکراین در توییتر از این 
اقدام سریع ایلان ماسک تشکر کرد.

دبیر کمیسیون مالی حقوقی اتحادیه صادرکنندگان صنعت مخابرات 
ایران گفت: مطابق آمارهای غیررســمی، یک اســتوری با محتوای 
تبلیغاتی درآمدی تا 1۲۰ میلیون تومان به صورت ماهانه برای دارندگان 
صفحات دارد، اما متاسفانه این گردش مالی بالا، مشمول هیچگونه 
مالیاتی نیست، درحالی  که از حق الزحمه کارمندان، کارگران یا معلمان، 

پیش از پرداخت، مالیات کسر شده و سپس حقوق پرداخت می شود.
میثم عطارزادگان در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه فضای مجازی فرصت خوبی برای 
توسعه  دولت الکترونیک و کسب وکارهای مجازی است، افزود: باید قوانین مناسب و از 
طرفی مشوق هایی نیز برای آنها در نظر گرفت و از سویی به این نکته مهم نیز توجه 
داشت که بی توجهی به اخذ مالیات از محل درآمد صفحات اجتماعی در شرایط تحریم  و 

مشکلات اقتصادی کشور، عجیب و سوال برانگیز است.

وی با بیان اینکه درآمد نفتی کشور به دلیل تحریم کاهش یافته و یکی از مهم ترین 
منابع درآمدی دولت بحث مالیات اســت، گفت: یکــی از موضوعات مهم در بحث 
شبکه های اجتماعی مثل اینستاگرام، بعُد درآمدی آن هاست. به عنوان مثال اینستاگرام 
یک اپلیکیشن پرطرفدار است و ایران رتبه هفتم تعداد کاربران را در میان دیگر کشورها 
دارد. استقبال زیاد از اینستاگرام زمینه را برای تبلیغات در این شبکه اجتماعی بسیار مهیا 

کرده است.
نماینده اتاق بازرگانی از طرف اتحادیه در هیئت حل اختلاف مالیاتی بند 3 گفت: در 
آمارهای غیررسمی آمده که یک استوری با محتوای تبلیغاتی عددی بین 400 هزار تا 
3 میلیون تومان برای سفارش دهندگان هزینه دارد. بنابراین درآمدی تا 1۲0 میلیون 
تومان به صورت ماهانه برای دارندگان این صفحات، صرفا از طریق تبلیغات در استوری 
خواهد بود.  متاسفانه این گردش مالی بالا، مشمول هیچگونه مالیاتی نیست. درحالی  

که از حق الزحمه کارمندان، کارگران یا معلمان، پیش از پرداخت، مالیات کســر شده 
و ســپس حقوق پرداخت می شود.دبیر کمیسیون مالی حقوقی اتحادیه صادرکنندگان 
صنعت مخابرات ایران در عین حال بیان کرد: در بسیاری از کشورهای جهان مالیات  
از بلاگرهای صفحات مجازی ذیل قوانین مالیات بر مجموع درآمد یا مالیات بر شهرت 
تعریف شده و نظارت های دقیق بر درآمد آنها اعمال می شود. باتوجه به زیرساخت های 
بانکی موجود، امکان رصد و پیگیری تراکنش های بانکی و اخذ مالیات از آن وجود دارد و 

انجام این کارها صرفا به اراده قانونگذاران و مجریان آن بستگی دارد.
عطارزادگان بیان کرد: البته نمایندگان مجلس شورای اسلامی، پنجم اسفند 1399، 
لایحه ای تصویب کردند که به  موجب آن، درآمدهای کاربران دارای بیش از ۵00 هزار 
دنبال کننده در رسانه های کاربرمحور مانند اینستاگرام و تلگرام از محل تبلیغات مشمول 
مالیات بر درآمد خواهد بود. در تشریح ابلاغیه اخذ مالیات از رسانه های کاربر محور که 

اخیرا دستور العمل اجرایی آن منتشر شده و مربوط به قانون بودجه سال 1400 است 
و طبق آن کاربران رسانه هایی که بیش از ۵00 هزار دنبال کننده  دارند، از محل درآمد 
تبلیغاتی خود مشمول مالیات می شوند که دستورالعمل اجرایی آن به تازگی به امضای 
وزیر امور اقتصاد و دارایی رســیده است.او اظهار کرد: با بررسی قوانین مالیاتی گذشته 
خواهیم دید که در قانون مالیات های مستقیم ظرفیت قانونی وصول مالیات از این نوع 
درآمدها را داریم. اگر اشخاص حقیقی یا حقوقی با هر بستر درآمدی کار تبلیغاتی داشته 
باشند، طبق ماده 93 قانون مالیات های مستقیم، مشمول مالیات بر درآمد خواهند شد. 
در قانون مالیات های مستقیم هیچ محدودیتی از بابت کمتر یا بیشتر بودن دنبال کننده 
از ۵00 هزار کاربر نیست و قانونگذار در قانون بودجه، سازمان مالیاتی را ملزم کرده تا 
به دنبال این اشخاص برود. به این دلیل که این افراد درآمدهای قابل توجهی در حوزه 

تبلیغات و فروش دارند. 

نگاه به بُعد درآمدی صفحات  اجتماعی شامل اینستاگرام

اخبار کوتاه 

گوشی تاشوی جدید شیائومی دارای یک دوربین 
سلفی پاپ آپ خواهد بود تا تجربه تمام صفحه 
را در نمایشگر اصلی فراهم کند.  شیائومی در 
حال طراحی یک گوشی تاشو با دوربین  سلفی 
پاپ آپ  است تا کاربران با این قابلیت تجربه 

تمام صفحه را در نمایشگر داشته باشند.
گوشی تاشوی جدید شیائومی دارای دو پنل نمایشگر است. صفحه نمایش اصلی بزرگتر به سمت 
داخل تا می شود، در حالی که یکی از پنل های بیرونی دارای نمایشگر ثانویه و کوچکتر است. در همین 
حال، پیش بینی می شود پنل پشتی این گوشی دارای سیستم دوربین اصلی و سه سنسور باشد. البته 

هنوز مشخص نیست که هر سنسور دقیقا چه عملکردی را ارائه می دهد.
قسمت جلویی گوشی جدید شیائومی  فاقد بریدگی برای دوربین سلفی یا نشانه ای از سنسور زیر 
نمایشگر است. در عوض، به نظر می رسد که این برند در تلاش است تا روند پاپ آپ را احیا کند. 
دوربین سلفی در مکانیزم پاپ آپ قرار گرفته که احتمالاً موتوری است. با نگاهی به این ماژول رو به 

رشد، می توانیم دو برش را ببینیم، به این معنی که دوربین جلوی آن دوگانه است. 
در حالــی که تصاویر تنها جزئیات را فاش می کردند، Shadow_Leakدر توئیتر یک تغییر 
جدید دیگر را در این مدل اضافه کرد. ظاهراً این گوشی هوشمند تاشو دارای باتری های بزرگتر برای 

عمر طولانی تر خواهد بود. این نشان می دهد که شیائومی واقعاً روی چنین دستگاهی کار می کند.

با هدف توسعه همکاری های پارک فناوری پردیس و صنعت پتروشیمی، ۵ 
تفاهم نامه همکاری بین این پارک و شرکت های پتروشیمی منعقد شد. 

احمد عسگری، مدیرکل سرمایه گذاری و بومی سازی فناوری پارک فناوری پردیس گفت: ما با 
هدف توسعه بازار محصولات شرکت های دانش بنیان سراسر کشور، همچنین پیاده سازی اقتصاد 
دانش بنیان در صنعت پتروشیمی و گسترش فعالیت های فن بازار تخصصی صنعت پتروشیمی، 

همکاری و تعامل بسیاری با این صنعت داریم.
وی افزود: در این راستا ۵ تفاهم نامه همکاری بین پارک فناوری پردیس و شرکت پتروشیمی 
مرجان، شــرکت پتروشیمی بندر امام، شرکت مدیریت صنایع پتروشیمی، شرکت پتروشیمی 

تندگویان و شرکت اویکو )شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع نفت( به امضا رسید.
عسگری هدف اصلی این تفاهم نامه ها را ایجاد زیرساخت همکاری دو جانبه برای تامین اقلام 
راهبردی مورد نیاز این شرکت ها با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان دانست و ادامه داد: 
با انعقاد این تفاهم نامه ها شرکت های دانش بنیان امکان حضور در بازارهای این شرکت های 

پتروشیمی را خواهند داشت.
مدیر کل سرمایه گذاری و بومی سازی فناوری پارک فناوری پردیس خاطر نشان کرد: حمایت از 
تست های میدانی محصولات شرکت های دانش بنیان، تسهیل ورود شرکت های دانش بنیان در 
وندور لیست )AVL( شرکت های پتروشیمی و انعقاد قراردادهای بومی سازی از دیگر محورهای 

این تفاهم نامه ها است.

طبق گزارش ها گلکسی S۲۲ تاکنون بیشترین 
آمــار پیش فــروش را در بین گوشــی های 

سامسونگ کسب کرده است. 
سامســونگ یک روز قبل از عرضه رســمی گوشی و 
تبلت نسل بعدی خود، اعلام کرده است که گلکسی اس 
۲۲ و تب اس 8 رســما بیشترین پیش فروش را در میان 
 S۲1 حدود دوبرابر بیشتر از S۲۲ گوشی های هوشمند و تبلت های قبلی سامسونگ داشته اند.پیش فروش
بوده است، Ultra S۲۲ با صفحه نمایش بزرگ و قلم محور، بیش از ۶0 درصد از فروش گوشی های 
جدید سامسونگ را به خود اختصاص داده است. به طور مشابه، تب اس 8 اولترا تقریبا ۵0 درصد از فروش 
سری جدید تبلت های سامسونگ را به خود اختصاص داد، تا جایی که پیش از عرضه در سراسر جهان به 
فروش رسید.این امر به ویژه برای گوشی های گلکسی، که مدل قبلی آن با فروش بسیار ضعیفی مواجه 
بود، وضعیت معکوس را نشان می دهد. لزوماً گلکسی اس ۲1 گوشی بدی نبود. مصرف کنندگان در آن 
زمان گزینه های جذاب دیگری هم داشتند، به ویژه با محصولاتی مانند Samsung A۲۲ که با هزینه 
اندکی از پشتیبانی ۵G نیز برخوردار بودند.سری جدید تبلت های تب اس 8 سامسونگ که در رویداد 
Galaxy Unpacked در اوایل این ماه معرفی شد، اولین سری از مدل های ثابت این شرکت برای 
مدتی است. آن ها از طراحی مشابه مدل های قبلی برخوردارند، اگرچه، در یک حرکت کمی بحث برانگیز، 

همان »بریدگی« را برای صفحه نمایش دارند که اپل به تدریج در سال های اخیر اتخاذ کرده است.

توسعه همکاری پارک پردیس با صنعت پتروشیمیراه اندازی ارتش IT اوکراین علیه فضای سایبری روسیه خصوصیات گوشی تاشوی شیائومی گلکسی اس ۲۲ رکورد گوشی های پیش فروش شده را شکست 

معاون نخست وزیر اوکراین اعلام کرد این کشور یک ارتش IT برای مبارزه 
علیه نفوذهای دیجیتالی روسیه ایجاد خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، رویترز هفته گذشته گزارش کرده بود اوکراین از هکرهای زیرزمینی این کشور 
خواست به حمایت از زیرساخت حیاتی و اجرای عملیاتهای جاسوسی سایبری علیه نیروهای 
روسیه کمک کنند.میخایلو فدروف در توییتی که  یک کانال تلگرامی منتشر کننده فهرست وب 
سایتهای مهم روسیه را لینک کرده بود، نوشت: ما یک ارتش IT ایجاد می کنیم. وظایفی برای 
همه وجود دارد. ما به مبارزه در عرصه سایبری ادامه می دهیم. نخستین وظیفه در این کانال برای 
متخصصان سایبری است.این کانال تلگرامی فهرست 31 سازمان دولتی و تجاری مهم روسی 
شامل غول انرژی گازپروم، لوک اویل، دومین تولیدکننده بزرگ نفت روسیه و بانکها و شماری 
از وب سایتهای دولتی را منتشر کرده است.وب سایت رسمی kremlin.ru کرملین و دفتر 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه روز شنبه در نتیجه حمله داس از کار افتادند.به گفته محققان 
شرکت امنیت سایبری ESET، هفته گذشته بدافزار پاک کننده اطلاعات در اوکراین شناسایی 
شد که صدها رایانه را هدف قرار داده است.ظن اصلی به روسیه است که مکررا به حملات علیه 
اوکراین و کشورهای دیگر متهم شده است. قربانیان حملات مذکور شامل سازمانهای دولتی و 
موسسات مالی بوده اند.بر اساس گزارش رویترز، انگلیس و آمریکا اعلام کردند هکرهای ارتش 
روسیه عامل حملات داس هستند که هفته گذشته پیش از حمله نظامی روسیه، وب سایتهای 

دولتی و بانکی اوکراین را از کار انداخته بودند.

جزئیات جدید و دقیقی از گوشی جدید 
موتورولا در رسانه ها منتشر شده است.  

موتــورولا به تازگی آخرین پرچمدار جهانی خود 
را بــا نــام Pro 30 Moto Edge معرفــی 
کرد. این گوشی دارای تراشه اسنپدراگون 8 نسل 
1، دو دوربین ۵0 مگاپیکســلی در پشــت و یک 
دوربین سلفی ۶0 مگاپیکسلی است.  در حالی که 
 Edge X30 بیشتر شبیه به Pro 30 Edge

 30 Moto Edge ساخته شده، اما باتری آن متفاوت و ابعادش نیز کمی تغییر یافته است. صفحه نمایش
Pro ۶.۷ اینچی P-OLED با وضوح Full HD+ اســت. نرخ تازه سازی آن 144 هرتز است، نرخ 
نمونه برداری لمسی 3۶0 هرتز است، اما با یک قلم، به »فقط« ۲40 هرتز کاهش می یابد. صفحه نمایش 

10بیتی از HDR+ پشتیبانی می کند و با طیف رنگی DCI-P3 سازگار است.
این گوشــی با رم های 8 و 1۲ گیگابایت به بازار می آید و فضای ذخیره سازی در سه سطح 1۲8، ۲۵۶ و 
۵1۲ گیگابایت از انتخاب های کاربران خواهد بود. تنظیمات دوربین پشتی مشابه Edge X30 است، یعنی 
یک دوربین اصلی ۵0 مگاپیکسلی با دیافراگم f/1.8 ارائه می شود، در حالی که یک سنسور ۵0 مگاپیکسلی دوم 
پشت لنز اولتراواید F/۲.۲ قرار دارد. همچنین یک دوربین با عمق ۲ مگاپیکسل نیز روی این گوشی وجود دارد.
موتورولا Pro 30 Edge را با دوربین سلفی ۶0 مگاپیکسلی که در یک سوراخ پانچ نصب شده بود، عرضه 
کرد. گوشی جدید این شرکت برخی از ویژگی ها مانند ضبط خودکار لبخند را به ارمغان می آورد که در زمانی 
که همه چهره ها می خندند، فوراً عکس می گیرد. البته الگوریتم های هوش مصنوعی زیادی برای بهبود رنگ ها 

و ترکیب  بندی در دوربین وجود دارد.
 30 Moto Edge ظرفیت باتری 4800 میلی آمپر ساعت است و شارژ سریع ۶8 واتی را ارائه می دهد و
Pro با شارژر مناسب در جعبه عرضه می شود. این گوشی همچنین از شارژ بی سیم 1۵ واتی و اشتراک 
برق بی سیم معکوس ۵ واتی پشتیبانی می کند. Pro 30 Edge اندروید 1۲ را با حداقل سفارشی سازی 

Moto در بالا اجرا می کند.
موتورولا Pro 30 Moto Edge را با 1۲ گیگابایت رم و ۲۵۶ گیگابایت فضای ذخیره سازی با قیمت 
۷99 یورو در اروپا عرضه می کند. رنگ های انتخابی برای کاربر دو رنگ آبی و سفید خواهد بود که انتظار 
می رود فروش آن به زودی آغاز شود. در هند، این تلفن از 4 مارس در Flipkart و در فروشگاه های آفلاین 

در دسترس خواهد بود.

 محققان دانشــگاه بارسلونا در اسپانیا 
توانستند توانایی های نورومورفیک مغز را 
با استفاده از لایه های نازک اکسید کبالت 
شبیه سازی کنند. این فناوری علاوه بر 
کاربردهای  نورومورفیک،  محاســبات 
عملی دیگری از جمله تولید حافظه های 

مغناطیسی نیز دارند. 
نورومورفیک که »محاسبات عصبی« نیز نامیده 

می شــود، به معنی استفاده از سیستم های مجتمع سازی در مقیاس بسیار بزرگ حاوی مدارهای آنالوگ 
الکترونیکی، برای شبیه سازی معماری عصبی و بیولوژیکی موجود در سیستم عصبی است.

رایانش نورومورفیک یک الگوی محاسباتی جدید است که با الهام از مغز، عملکرد سیناپس ها را با استفاده 
از شبکه های عصبی مصنوعی، شبیه سازی می کند. این ابزارها مانند مجموعه ای از سوییچ ها عمل می کنند 
که حالت روشن آن ها مربوط به حفظ اطلاعات یا یادگیری است و حالت خاموش آن ها مربوط به حذف 

اطلاعات یا فراموشی است.
تاکنون تمام سیستم هایی که برای این منظور به کار رفته اند، توسط جریان های الکتریکی کنترل می شوند 
که به معنای اتلاف انرژی قابل توجهی از طریق گرما است. اما اکنون محققان از یک سیستم کنترل خواص 
مغناطیسی مواد برای انتقال یونی مبتنی بر ولتاژ استفاده می کنند که توان مصرفی را به طور قابل توجهی 

کاهش می دهد و کارآیی ذخیره سازی اطلاعات را به شدت افزایش می دهد.
برای این منظور محققان از اکسید کبالت استفاده کردند که ساختار کریستالی آن دربرگیرنده یون های لازم 

برای فرآیند انتقال یونی برگشت پذیر است.
محققان این ترکیبات را در فیلم هایی با ضخامت ۵ تا ۲30 نانومتر مورد استفاده قرار دادند تا نقش ضخامت 

فیلم را بر رفتار یون ها بررسی کنند.
در نتیجه مشــخص شد هرچه ضخامت فیلم کاهش یابد، انتقال مغناطیسی یون ها با سرعت بیشتری 
انجام می شــود. همچنیــن محققان دریافتند در فیلم هــای نازک آثار مربوط بــه یادگیری قابلیت های 
نورومورفیک ایجاد شــده و شواهدی را به دست آوردند که نشان می دهد سیستم های انتقال مغناطیسی 
یون می توانند عملکردهای یادگیری فراموشی نورون ها را شبیه سازی کنند. به گفته محققان، این فناوری 
 علاوه بر محاســبات نورومورفیــک، کاربردهای عملی دیگری از جمله تولید حافظه های مغناطیســی 

هم دارند.

موتورولا اج 30 پرو با اسنپدراگون 8 
نسل 1 به بازار می  آید 

شبیه سازی حافظه روی فیلم 
مغناطیسی

اطلاعات جدید از آیفون 1۴ جزئیاتی را 
از وضعیت ظاهــری پرچمدار جدید اپل 
فاش کرده است.  نمای ظاهری آیفون 
1۴ یا حداقل مدل های پرو آن به احتمال 
زیاد امسال تغییرات زیادی خواهد داشت. 
بسیاری از افشاکنندگان قابل اعتماد در 
این زمینه اعلام کرده اند که شرکت اپل 
قصد دارد قسمت ناچ را که برای اولین بار 

در سال ۲۰1۷ روی گوشی های آیفون ظاهر شد، با دو بریدگی جایگزین کند.
اطلاعات جدید نشان می دهد که این دو بریدگی از آنچه که افشاکنندگان متصور بودند، اندازه های بیشتری 
دارند. رندر هایی که تاکنون منتشر شده نشان می دهد که اپل، آیفون 14 را به یک بریدگی به شکل قرص 
مجهز می کند که در واقع برای قرارگیری دوربین جلو و دوربین مادون قرمز تعبیه شده است. همچنین یک 
ســوراخ دایره ای برای پروژکتور نقطه ای در نظر گرفته شده که از اجزای سیستم بازگشایی چهره یا همان 
 Weibo محسوب می شود. اکنون یک پست جدید در وب  سایت شبکه اجتماعی چینی به نام Face ID
نشان می دهد که رندر هایی که تاکنون بر اساس شایعات ساخته شده، نتوانسته مقیاس این بریدگی های روی 
صفحه نمایش را به خوبی به تصویر بکشد. شماتیکی که اخیرا فاش شده نشان می دهد برش های صفحه 
نمایش آنطور که تصور می شود بی نقص و کوچک نیستند و به نظر می رسد اپل فقط لبه های اطراف این 
بریدگی ها را حذف کرده است.با توجه به اینکه اپل مجبور است فضایی را برای فناوری تشخیص چهره در نظر 
بگیرد، هیچکس انتظار نداشت صفحه نمایش آیفون 14 به اندازه صفحه نمایش گلکسی اس ۲۲ سامسونگ 
کامل و بدون بریدگی به نظر برسد. اما شماتیک جدید ممکن است اپل را در آینده به این فکر بیندازد که این 

بریدگی یا همان ناچ صفحه نمایش را به کلی از گوشی های خود حذف کند.
خانواده آیفون 14 احتمالا شامل آیفون 14 با صفحه نمایش ۶.1 اینچی، آیفون 14 مکس، ۶.۷ اینچی و آیفون 
14 پرو، ۶.1 اینچی و آیفون 14 پرو مکس، ۶.۷ اینچی خواهد بود. مدل های بالاتر آیفون ممکن است دارای 
قاب تیتانیومی بادوام تر و بدون برآمدگی دوربین ها باشند. دوربین هایی که سنسور اصلی آن 48 مگاپیکسلی 
است و جایگزین دوربین 1۲ مگاپیکسلی فعلی خواهند شد.این سری از گوشی های آیفون احتمالا از تراشه 
جدید Bionic A1۶ استفاده می کنند. حداکثر پیکربندی RAM این مدل ظاهراً 8 گیگابایت خواهد بود. 
انتظار نمی رود آیفون 14 تا قبل از سپتامبر معرفی شود و در حال حاضر همه نگاه ها به آیفون SE 3 که ممکن 

است در 8 مارس معرفی شود، است.

 افشای جزئیات جدید 
از ظاهر آیفون 14 

بســتر ســخت افزار در حلقه کنترل 
وضعیت ماهواره به همراه معادل ســاز 
توسط  اغتشاشــی  گشــتاورهای 
پژوهشگران فضایی ایران، ثبت اختراع 

شد.
به گزارش از پژوهشــگاه فضایی ایران، بستر 
تست سخت افزار در حلقه کنترل وضعیت ماهواره 
به همراه معادل ساز گشتاورهای اغتشاشی، توسط 
پژوهشگران پژوهشکده سامانه های ماهواره، از 
سوی مرکز مالکیت معنوی سازمان ثبت اسناد 

و املاک کشور ثبت اختراع شد.
حسین صمیمی رئیس پژوهشگاه فضایی ایران در خصوص اهمیت این اختراع 
اظهار داشــت: با توجه به تأثیرگذاری اغتشاشات اعمال شده به ماهواره، نیاز به 
بستری است که علاوه بر قابلیت تحقق آزمون های عملکردی تعیین و کنترل 

وضعیت، امکان پیاده سازی اغتشاشات حین آزمون را نیز فراهم سازد.
وی با بیان اینکه زیرسامانه تعیین و کنترل وضعیت یکی از بخش های حساس 
ماهواره اســت، گفت: آزمون های این زیرســامانه در مودها و فازهای مختلف 
عملیاتی ماهواره برای اطمینان از صحت کارکرد آن، نیازمند فراهم سازی بستر 
آزمون با قابلیت شبیه ســازی شرایط فضا است. از این رو برای این منظور، یک 
مجموعه سخت افزاری شامل میز سه درجه آزادی، سیم پیچ هلمهولتز، عملگرهای 
چرخ عکس العملی و گشتاور دهنده مغناطیسی، حسگرهای ژیروسکوپ، خورشید، 

جی پی اس و مغناطیس ســنج به همــراه بورد 
الکترونیکی پردازشی تجمیع، طراحی و ساخته 
شــده اســت. وی افزود: پایش برخط وضعیت 
ماهواره در ایستگاه زمینی، تعیین و نمایش مدار 
ماهواره در Celestia، ارسال و دریافت رادیویی 
داده ها، بهره گیری از بسته باتری متناسب و بورد 
توزیع توان الکتریکی در میز، از فعالیت هایی دیگر 

برای تجمیع و ساخت بستر آزمون است.
رئیس پژوهشــگاه فضایی ایران در رابطه با 
ویژگی ها و کاربرد این طرح اختراعی تشــریح 
کرد: با استفاده از این بستر، زمان و هزینه های آزمون های عملکردی در شرایط 
واقعی کاهش چشم گیری خواهد داشت. بخش ایستگاه زمینی با استفاده از محیط 
LabVIEW نوشته شده تا با به کارگیری امکانات گرافیکی کمیت های مورد 
نظر به شکل مناســب نمایش و ذخیره شود. شبیه ساز مدار ماهواره در محیط

Celestia در این طرح در نظر گرفته شده است تا تخمینی از اغتشاش اعمالی 
به ماهواره در مدار مورد نظر وجود داشته باشد.

اغتشاشــات اعمالی به ماهواره توسط موتورهای الکتریکی مجهز به ملخ، با 
جانمایی ویژه روی سازه ماهواره معادل سازی شده است. با توجه به نوع جانمایی 
عملگرهای اغتشاشی، به علت تشابه زیاد عملکردی این عملگرها با تراسترهای 
دو وضعیتی، قابلیت استفاده از آن ها در آزمون های انتقال مداری ماهواره نیز میسر 

است.

پنجمیــن خانه نــوآوری و صادرات 
فناوری ایران ساخت همزمان با سالروز 
مبعث پیامبر اسلام در کشور ترکیه آغاز 

به کار می کند.
به گزارش از معاونت علمی و فناوری، مهدی 
قلعه نوی رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم 
و فنــاوری معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری درباره افتتاح خانه نوآوری و صادرات 
فناوری ایران ســاخت در ترکیه، گفت: ترکیه 
کشور اوراسیایی و همسایه غربی کشورمان به 

عنوان پنجمین مقصد ایران برای راه اندازی خانه های نوآوری و صادرات فناوری 
ایران ساخت انتخاب شد. 

وی افزود: کشــوری که با داشتن اشتراکات زیاد فرهنگی، سیاسی و دینی با 
ایران و دروازه ورود محصولات دانش بنیان و خلاق ایرانی به بازار پرسود اوراسیا، 

میزبان زیست بوم فناوری و نوآوری ایران می شود.
آقای قلعه نوی ادامه داد: رویدادی که سالروز مبعث پیامبر با برگزاری دومین 
نشست تجاری فناوری میان شرکت های دانش بنیان و خلاق ایران ساخت و 
شرکت های فناور ترک در استانبول آغاز می شود و افتتاح پنجمین خانه نوآوری 
و فناوری برون مرزی ایران در این شــهر برنامه دیگری اســت که در این روز 

مدنظر است.
به گفته وی، در حال حاضر خانه نوآوری و صادرات فناوری ایران ســاخت در 

کشور های چین، کنیا روسیه و سوریه راه اندازی 
شده اند و مسیر توســعه صادرات محصولات 
دانش بنیان و خلاق ایرانی را به دیگر کشور ها 
فراهم می کنند. ترکیه به عنوان پنجمین کشور؛ 
میزبــان این خانه ها خواهد شــد و در ۶ ماهه 
نخست ســال 1401 نیز این مراکز در عراق و 

ارمنستان ایجاد خواهد شد.
 رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با اشاره 
به اینکه این خانه ها با مشارکت و سرمایه گذاری 
حداکثری بخش خصوصی فعال در زیست بوم نوآوری و فناوری کشور و حمایت 
مادی و معنوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری شکل گرفته اند، گفت: 
این مراکز ۲ کارکرد اصلی کمک به بازاریابی و فروش محصولات دانش بنیان 
و خلاق در کشور های هدف یا منطقه جغرافیایی مدنظر و استقرار شرکت های 

ایرانی علاقه مند به فعالیت در کشور های هدف را محقق کرده اند.
 رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری همچنین بیان کرد: خانه های نوآوری و صادرات فناوری ایران ساخت 
محلی هســتند برای ارائه خدمات سخت افزاری، چون فضای کار اشتراکی و 
اختصاصی، شوروم، اتاق جلسات و کنفرانس و خدمات نرم افزاری همچون انجام 
تحقیقات بازار، ثبت محصول در کشور مورد نظر، دریافت استاندارد های کشور ها 

و پیدا کردن شرکای تجاری برای شرکت های ایرانی.

 اختراع  پژوهشگران فضایی 
برای تست سخت  افزاری حلقه کنترل ماهواره

 گشایش خانه نوآوری 
و صادرات فناوری ایران در ترکیه 


